



52 سال پیش درچنین روزی - 24 بهمن ماه سال 1335 هجری شمسی: استاد مهدی عربشاهی از نوادهرنرخوشنویسی و خطاطی درشهرری متولد شد. عربشاهی از جوانی با جدیت بسیاریه یادگیری خوشنویسی پرداخت. استاد محمد صانعی خوانساری هنرمند نام آورخطاطی ایران او را با انجمن خوشنویسان آشنا ساخت و خود به تعلیم مهدی عربشاهی همت کرد. این هنرجوی مستعد مدتی هم ازبزرگ استاد خط سید حسین میرخانی دقایق و هنرخط را آموخت. ازاستاد مهدی عربشاهی آثاری ارزشمند چون «دوبیتی‌های بابا طاهر» بجای مانده است.

30 سال پیش درچنین روزی - 24 بهمن ماه سال 1357 هجری شمسی: پس ازپیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی دراین روز درتهران آرامش نسبی برقرارشد و نیروهای مردمی به پاسداری ازنقاط حساس و مراکز مهم شهرپرداختند. همچنین چند تن ازسران خائن و سرسپرده قوای شاه دستگیرو بازداشت شدند و فرودگاههای کشور برای جلوگیری ازخروج عوامل رژیم طاغوت به مدت 24 ساعت تعطیل اعلام شد. دیگرحادثه مهم این روز، اقدام کارکنان نیروهای سه گانه ارتش مبنی براعلام همبستگی مجدد با مردم بود که درتهران و دیگرشهرهای کشورهمزمان انجام گرفت.

540 سال پیش درچنین روزی - 16 صفرسال 890 هجری قمری: «قاضی میرحسین میبیدی»، تألیف کتاب ارزشمند شرح دیوان حضرت امیررا به پایان رساند. میبیدی متخلص به منطقی ازحکیمان مشهورقرن 9 هجری قمری درخطه یزد بود. او درجوانی به شیرازرفت و دانش اندوزی پیشه کرد و درپایان تحصیلات به زادگاهش بازگشت و قضاوت و سپس تصدی اموراوقاف شهررا نیزبه عهده گرفت. قاضی میبیدی چون درنوشته نثرفارسی و عربی تسلط کامل داشت ضمن خدمات اجتماعی به نگارش و تألیف نیزمی پرداخت. معروفترین اثروی شرحی است بر«دیوان حضرت علی(ع)» که آن را درصفرسال 890 هجری قمری به پایان رساند. شرح «گلشن راز» به فارسی و «جام گیتی نما» درحکمت ازدیگراثارقاضی میبیدی به شمارمی روند.

93 سال پیش درچنین روزی - 16 صفرسال 1337 هجری قمری: آیت الله میرزا یوسف مجتهد تبریزی عالم بزرگ اسلام درشهرکازمین درگذشت. آیت الله مجتهد تبریزی درعلوم عربی، منطق و ادبیات تبحرو دانش بسیارکسب کرده بود و ضمن تدریس و سخنرانی به تألیف اهتمام فراوان داشت. ازآثارآیت الله مجتهد تبریزی «لسان الحق و دیوان شعردرمدح حضرت رسول اکرم(ص) وائمه اطهارعلیهم السلام» را می توان نام برد.

61 سال پیش درچنین روزی - 12 فوریه سال 1948 میلادی: حَسَنُ الْبَنَاءِ مؤسس سازمان اخوان المسلمین و مبارزبرجسته مصری با توطئه مشترک انگلیس و ملک فاروق به شهادت رسید. وی ازدوران تحصیل دردانشگاه مبارزه خود را با استعمارو مزدوران داخلی آن درمصرآغازکرد. او درسال 1938 میلادی با تأسیس اخوان المسلمین مبارزه با گرایشهای ضد دینی و طرح اسلام زدایی استعماررا بانظم و سازماندهی خاصی به پیش برد. این جمعیت درمدتی کوتاه درسیاری ازکشورهای منطقه ازجمله سوریه، لبنان، اردن، فلسطین و حتی شمال آفریقا نفوذ کرد و حَسَنُ الْبَنَاءِ به الْمُرْشِدُ الْعَامِ یارهبیرعموم شهرت یافت. وی درسرمقاله نخستین شماره روزنامه اخوان المسلمین پیروی ازقرآن و حضرت محمد(ص)، احیای شعائردینی اسلام و ایجاد وحدت میان مسلمانان جهان را مهمترین اهداف این سازمان اعلام کرد. عاقبت درسال 1948 میلادی دولت وقت مصربه اتهام ترورنخست وزیرمصروتوطئه براندازی حکومت فاروق، اخوان المسلمین را مَثَل و بسیاری ازاعضای این سازمان را دسگیرکرد. گفتنی است که درهمین زمان حسن البناء رهبراین سازمان نیزبازرب گلوله دشمنان به شهادت رسید.